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Fastställd av Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa 2020-11-03 

 
 
Riktlinjer för verksamhetsbidrag till funktionshinder-
organisationer  
 

Dessa riktlinjer utgör komplement till det övergripande regelverket för Region 

Hallands bidragsgivning till distriktsorganisationer, fastställt av Regionstyrelsen 

2020-04-08. 

 

Syftet med bidraget 

Syftet med verksamhetsbidraget är att:  

 uppmuntra, stödja och skapa förutsättningar för organisationerna att bedriva 

och utveckla sitt funktionshinderpolitiska och medlemsvårdande arbete. 

 medverka till ökad samverkan mellan såväl organisationerna som mellan 

organisationerna och Region Halland.  

 bidra till organisationernas arbete att skapa förutsättningar för delaktighet och 

jämlikhet för personer med funktionsnedsättning. 

 bidra till organisationernas arbete för ett tillgängligt och universellt utformat 

samhälle.  

 bidra till att underlätta kontinuitet och långsiktighet i organisationens planering.  

 

Bidrag och bidragsändamål 

Varje bidragsberättigad organisation får ett grundbidrag motsvarande 50% av för 

bidragsåret gällande prisbasbelopp samt en del som fördelas procentuellt mellan 

föreningarna. 

 

Största möjliga totala bidrag motsvarar 50% av organisationens planerade 

verksamhet. Om ansökan avser mindre belopp än grundbidraget utgår endast det 

sökta beloppet. 
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Bidrag får användas för organisationernas administrationskostnader. I bidraget 

inräknas, i förekommande fall, högst 10% av organisationernas kostnad för tjänster 

med stöd av arbetsmarknadspolitiska insatser.  

Lönekostnader (inklusive sociala avgifter) för anställd personal, som inte är anställd 

med stöd av arbetsmarknadspolitiska insatser, får inte överskrida tre prisbasbelopp 

per år i beräkningen av organisationens administrationskostnader. Anställd personal 

får inte ha förtroendeuppdrag i föreningen (enligt beslut i RS 2020-04-08). 

 

Bidrag får användas för organisationens hyreskostnader. Den faktiska 

hyreskostnaden (exklusive driftskostnader) får inte överskrida ett prisbasbelopp per 

år.  

 

Bidraget får inte användas till: 

 lägerverksamhet (finns särskilda bidrag att söka). 

 organisationernas lokalföreningars verksamhet eller personalkostnader i 

dessa. 

 att investera i kapitalfonder eller aktier.   

 investeringar/omkostnader i fastigheter.  

 egenavgifter vid föreningsaktiviteter till exempel vid utbildningar, föreläsningar 

och konferenser, undantaget årsmötet och kongress. 

 

Extra bidrag 

Organisation som har behov av extra medel för att finansiera speciella aktiviteter och 

kostnader under året, som inte var kända under ansökningstiden, kan ansöka om 

extra bidrag. Detta bidrag kan också ges till nystartade funktionshinderorganisationer, 

som uppfyller de allmänna bidragskriterierna. Beslut om extra bidrag sker löpande 

under året. 

  

Kriterier för att kunna få bidrag 

Med bidragsberättigad funktionshinderorganisation avses en inom Halland verksam 

distrikts-/regionorganisation, förutsatt att man bedriver verksamhet för personer 

bosatta i Halland. 

Funktionshinderorganisationen ska vara ansluten till ett riksförbund för den/de 

diagnosgrupper som innefattas i organisationens verksamhet. Riksförbundet ska vara 

godkänt och få statsbidrag, som funktionshinderorganisation, av Socialstyrelsen. 

 

Organisationen ska bedriva informationsverksamhet, social stödverksamhet och 

habiliterande/rehabiliterande verksamhet. 
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Organisationen ska ha representant och ersättare till Regionala funktionshinder-

rådets referensgrupp, där närvaroplikt råder. 

 

Organisationens verksamhet ska följa de mål och syfte som kommer till uttryck i 

stadgar och verksamhetsberättelse, vikt läggs vid verksamhetens resultat i 

förhållande till angivna mål. 

 

Organisationen ska bedriva funktionshinderpolitisk- och medlemsvårdande 

verksamhet. 

 

Organisationen har förmåga till delfinansiering, till exempel via medlemsavgifter, 

egenavgifter vid kurser, föreläsningar eller konferenser.  

 

Uppföljning 

Organisationen är skyldig att lämna de uppgifter Region Halland efterfrågar. Av 

organisationens verksamhetsberättelse och ekonomiska redovisning ska kunna 

utläsas om planerad verksamhet har utförts eller inte, i det senare fallet ska 

anledningen därtill anges. Om beviljat bidrag inte används enligt redovisad 

verksamhetsplan kan kommande års bidrag reduceras. 

 

Ansökningsförfarande 

Ansökan om bidrag till den allmänna verksamheten görs digitalt via Region Hallands 

hemsida och ska vara inkommen senast den 31 oktober året före det verksamhetsår 

bidraget avser. Till bidragsansökan bifogas en verksamhetsplan innehållande mål 

och syfte för verksamheten samt budget för det år ansökan avser. Året efter ansökan 

lämnats in ska den senast 15 maj kompletteras med verksamhetberättelse, 

ekonomisk redovisning (inklusive balans- och resultatrapport), revisionsberättelse 

samt årsmötesprotokoll för verksamhetsåret före bidragsåret. 

 

Beslut 

Om alla handlingar inkommit i tid fattas beslut om bidraget senast den 31 juli 

bidragsåret.  
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